УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

01 марта 2023 г.                                                                                                                         № 108

п. Заиграево

О принятии дополнительных мер

 В соответствии с письмом Мо и Н РБ № 07-16/767 от 28.02.2023 г., в целях

проведения комплексной профилактической работы с несовершеннолетними и

недопущения оказания негативного информационного влияния на несовершеннолетних,

предупреждения вовлечения их в противоправную деятельность, несанкционированные

массовые мероприятия и протестные акции, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Провести дополнительные мероприятия, направленные на активизацию

воспитательного потенциала школьных мероприятий, занятость в социально-позитивных

проектах и программах, использования ресурсов общественных молодежных организаций,

вовлечения несовершеннолетних в проекты, программы профилактической

направленности.

1.2. Организовать проведение разъяснительной работы и взаимодействия с

родительской общественностью, обратив внимание на то, что противоправные действия

несовершеннолетних лиц, не достигших возраста привлечения к административной и

уголовной ответственности, могут являться основанием для привлечения к

административной ответственности родителей и иных законных представителей по статье

5.35 КоАП РФ, а за вовлечение несовершеннолетних в совершение преступления либо в

совершение действий, представляющих опасность для жизни несовершеннолетнего

предусмотрена уголовная ответственность.

1.3. Инициировать проведение рабочих встреч (совещаний) с представителями

правоохранительных органов для выработки дополнительных превентивных мер,

направленных на снижение рисков вовлечения несовершеннолетних в противоправную

деятельность.

1.4. Обеспечить личный контроль за организацией работы по данному

направлению

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                              А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24